

22.3.2010

---

## *AMMATTIKORKEAKOULUJEN KIRJASTOYHTEISTYÖKONSORTION (AMKIT-KONSORTIO) TOIMINTAKERTOMUS 2009*

### **1 Tiivistelmä**

Toimintakertomusvuosi 2009 oli AMKIT-konsortion kahdeksas toimintakausi. Konsortion jäsenenä oli vuoden lopulla 26 ammattikorkeakoulua.

Konsortio on osallistunut aiemman toimintansa mukaisesti kirjastojen verkkopalvelujen ja Suomen kirjastoverkon kehittämiseen. Konsortio on toiminut ammattikorkeakoulukirjastojen edustajana kirjastoverkossa osallistuen kirjastosektoreiden yhteistyöhön. Konsortion kautta on nimetty ammattikorkeakoulukirjastojen edustajat työryhmiin ja neuvotteluihin.

Kertomusvuonna työnsä päätökseen saattaneessa opetusministeriön asettamassa korkeakoulukirjastojen rakenteellisen kehittämisen hankkeessa konsortiolla oli edustajat ohjausryhmässä ja työryhmässä. Toisessa laajassa opetusministeriön hankkeessa, Kansallinen digitaalinen kirjasto, on konsortiolla edustus jaostotoiminnassa.

Toimintavuoden aikana on konsortion toiminnoissa huomioitu Kansalliskirjaston laajentuneen toimialan mukanaan tuomat muutokset kirjastohankkeiden keskitetyssä rahoituksessa ja kirjastoverkon yhteistoiminnassa.

Yhteisen kirjastojärjestelmäkonsortion suunnittelutyöryhmän suosituksesta v. 2008 perustetut kaksi työryhmää jatkoivat mahdollisen Linnea2-konsortion kanssa muodostettavan yhteiskonsortion sopimus- ja rahoitusmallien valmistelua. Yhteisymmärrystä ei löytynyt lähinnä päätöksentekomenettelyyn, joten yhteiskonsortiota ei muodostettu, mutta muiden yhteistyömuotojen kehittämistä jatketaan.

Syksyn yleiskokouksessa päätettiin konsortion uusista kustannustenjaon periaatteista, jotka noudattavat konsortiosopimuksen mukaista pyrkimystä jakaa kustannukset aiheuttamisperiaatteen mukaisesti.

Pääkonttori-, OA- ja eAineistot -hankkeet päättyivät toimintavuoden aikana. Painopisteenä oli Theseus-verkkokirjaston toteuttaminen.

amkit.fi -verkkosivustoa on edelleen kehitetty konsortion toiminnan esiintuojana ja verkkolehti Kreodin sisältöä on monipuolistettu ja ilmestymiskertoja lisätty.

Taloudellisesti merkittäviä yhteistyömuotoja olivat edelleen FinELib-aineistot ja -palvelut, Linnea-tietokannat ja Voyager-kirjastojärjestelmä, joihin opetusministeriön keskitetyn rahoituksen lisäksi osoitettiin huomattavasti ammattikorkeakoulujen omaa rahoitusta. AMKIT-konsortion henkilöresurssi omarahoituksella oli kehittämisspällikkö.

22.3.2010

## **2 Korkeakoulukirjastojen rakenteellinen kehittäminen**

Opetusministeriö asetti 26.3.2008 hankkeen edistämään ja koordinoimaan korkeakoulukirjastojen rakenteellista kehittämistä sekä nimesi hankkeen toteutusta varten työ- ja ohjausryhmät. Työryhmään nimettiin yksi ja ohjausryhmään kaksi ammattikorkeakoulukirjastojen edustajaa. Hankkeen määrääjäksi asetettiin 30.6.2009.

Toimintavuoden aikana RAKE-hankkeen työryhmä tuotti loppuraportin, joka kuulemistilaisuuden jälkeen viimeisteltyinä lähetettiin vuoden lopulla opetusministeriöstä lausuntokierrokselle.

Rakenteellisena muutoksena ammattikorkeakoulujen kirjastoissa toteutui Vaasan ammattikorkeakoulun kirjaston ja Yrkeshögskolan Novian Vaasan kirjastojen yhdistymiset Tritonia-kirjastoon. Kyseisten ammattikorkeakoulujen kirjastotietokannat yhdistettiin Linnea2-konsortioon kuuluvaan Tria-tietokantaan. Muu konsortioyhteistyö jatkuu AMKIT-konsortiossa. Valmistelun alla olevia kirjastojen yhdistymisiä oli Lapin korkeakoulukirjasto (Kemi-Tornion ja Rovaniemen ammattikorkeakoulujen ja Lapin yliopiston kirjastot) ja uuden Tampereen ammattikorkeakoulun kirjasto (Tampereen ja Pirkanmaan ammattikorkeakoulujen kirjastot). Neuvotteluja korkeakoulukirjastojen yhdistymisistä on ollut lisäksi käynnissä ainakin Lahden ja Lappeenrannan alueilla.

## **3 AMKIT-konsortion toiminta 2009**

### **AMKIT-pääkonttorihanke**

Hankkeen tehtäviä ovat olleet Kansalliskirjastoyhteistyön ulkopuolelle jäävät ammattikorkeakoulukirjastojen yhteiset tehtävät sekä kehittämishankkeiden valmistelu, suunnittelu ja toteuttaminen. Opetusministeriö myönsi hankkeelle osarahoituksen vuosiksi 2007-2009. Hanketta koordinoi vuonna 2009 Metropolia Ammattikorkeakoulu yhteistyössä AMKIT-konsortion kanssa.

Yhteisiä tehtäviä ovat toimintavuoden aikana olleet

- AMKIT-viestintätehtävät (mm. Kreodin taitto, [amkit.fi](http://amkit.fi) -sivuston ylläpito ja kehittäminen, amk-kirjastot -postituslistan ja keskustelufoorumien ylläpito, tiedottaminen em. kanavien kautta, konsortion toiminnan esittely eri tilaisuuksissa)
- konsortion sisäisten sekä ARENE ry:n kirjastotoiminnan yhteistyöryhmän (KiTi-Pro) ja järjestelyvastuullisten kirjastosektorien välisten kokousten valmistelu ja dokumentointi
- konsortiolta pyydettyjen lausuntojen laatiminen yhdessä johtoryhmän kanssa
- konsortion amk-maksuosuuslaskelmat, laskutuksen ohjeistaminen Metropolian taloushallintoon
- tietojen kerääminen erilaisia tilastointeja varten
- toimintakertomuksen ja toiminta- ja taloussuunnitelman teko
- arkistointi
- konsortion työryhmien toimintaan osallistuminen ja ryhmiltä tulleiden toimeksiantojen toteuttaminen

Hankesuunnitelmassa esitetyistä kehittämishankkeista on selvitetty ja edesautettu hankintojen yhteiskilpailutuksia.

22.3.2010

---

Hankkeessa on luotu perusta AMKIT-konsortion vuosikellon mukaisille toiminnoille, dokumentoinnille ja talousseurannalle.

Hankkeessa työskentelivät kehittämisspällikkö ja suunnittelija. Hankkeen ohjausryhmänä toimi konsortion johtoryhmä.

### **Elektroninen julkaiseminen, Open Access -hanke**

Hanke on toteutettu opinnäytekirjaston ja verkkolehden muodostamana kokonaisuutena. Hankkeen hallinnosta on vastannut Seinäjoen ammattikorkeakoulu ja siihen on saatu osarahoitus opetusministeriöltä vuosiksi 2007-2009. Hankkeen tiedotusväylänä kertomusvuonna käytettiin verkko-osoitetta [iamk.wikispaces.com](http://iamk.wikispaces.com).

Verkkokirjasto Theseuksen käyttöönotto jatkui ja vuoden lopulla lähes kaikkien ammattikorkeakoulujen opinnäytetöitä oli tallennettu verkkokirjastoon. Vuoden lopussa valmistui rinnakkaisjulkaisujen syöttölomake, joten ammattikorkeakoulujen kaikki julkaisut on mahdollista tallentaa Theseukseen. Verkkokirjastoon liitettävän audiovisuaalisten materiaalien julkaisuväylän kehittämistä jatkettiin. ARENE ry. päätöksen mukaisesti verkkokirjaston hallinnointi siirtyi vuoden 2010 alusta AMKIT-konsortiolle.

Toimintavuonna julkaistiin neljä ammattikorkeakoulujen verkkojulkaisu osaaja.netin teemanumeroa. Vuodesta 2010 osaaja.net yhdistyy samalle julkaisualustalle KeVer-verkkolehden kanssa.

Hankkeessa toimivat kertomusvuonna kirjastosuunnittelija ja verkkolehden viestintäsuunnittelija.

Hankkeen ohjausryhmässä olivat edustettuina AMKIT-konsortion ohella ARENE ry., opetusministeriö ja Tieteen tietotekniikan keskus (CSC).

### **eAineistot oppimisen resurssi -hanke**

Hankkeen toimintasuunnitelma on laadittu Verkkokirjastohankkeen kokemusten ja hankkeen aloitusseminaarissa kirjastokentän esittämien aloitteiden pohjalta. Hankkeen pää tavoitteet ovat olleet informaatiolukutaidon edistäminen sekä e-aineistojen käytön tehostaminen. Hanke toteutettiin AMKIT-konsortion ja Suomen Virtuaaliammattikorkeakoulun yhteishankkeena ja siihen on saatu osarahoitus opetusministeriöltä vuosiksi 2007-2009. Hankkeella on ollut blogi osoitteessa [amkit.wordpress.com](http://amkit.wordpress.com).

Kertomusvuonna hanke jatkoi yhteistyötään konsortion työryhmien, erityisesti pedagogisen ja viestintäryhmän kanssa. Näkyvimpänä saavutuksena oli pedagogisen ryhmän kanssa toteutettu Opas informaatiolukutaidon opetukseen ([www.cop.fi/kirjastosivut/julkaisumyynti/julkaisut/opas\\_informaatioluku.pdf](http://www.cop.fi/kirjastosivut/julkaisumyynti/julkaisut/opas_informaatioluku.pdf)) (muokattava versio [www.amkit.fi/index.php?id=0,111,0,0,1,0](http://www.amkit.fi/index.php?id=0,111,0,0,1,0)).

Hankkeessa on työskennellyt hankeinformaatikko. Hankkeen ohjausryhmässä on ollut AMKIT-konsortion lisäksi edustus päätavoitteiden kannalta tärkeimmiltä yhteistyötahoilta. Hanke loppui 31.8.2009 ja sen loppuraportti on liitetty amkit.fi-sivuston yhteiset hankkeet -osioon ([www.amkit.fi/download.php?e5f8245971f666652d7ab5b1a3314c3e](http://www.amkit.fi/download.php?e5f8245971f666652d7ab5b1a3314c3e)).

22.3.2010

---

## Voyager-kirjastojärjestelmä

Voyager-kirjastojärjestelmän kehittäminen jatkui ammattikorkeakouluissa. Kansalliskirjaston Linnea-palveluissa on pysyvänä 1 htv:n resurssi amkien kirjastojärjestelmän käytön ja kehittämisen tukeen. Kehittämistä koordinoi konsortion tekniikkaryhmä.

Tekniikkaryhmän puheenjohtaja ja konsortion kehittämispäällikkö osallistuivat kirjastojärjestelmän M9000-palvelimen laatuvalavereihin Tieteen tietotekniikan keskus Oy:ssä (CSC).

Toimintavuoden lopulla solmittiin CSC:n kanssa sopimus kirjastojärjestelmien laitteistoympäristöjen käyttöpalveluista vuosiksi 2010-2012.

Linnea2- ja AMKIT-konsortion perustamat kaksi työryhmää valmistelivat mahdollista yhteistä kirjastojärjestelmäkonsortiota. Työn tuloksista ei kuitenkaan päästy yhteisymmärrykseen, joten yhteiskonsortiota ei muodostettu.

Osallistuttiin Suomen Voyager-kirjastojen yhteistyöhön. Ammattikorkeakoulukirjastoilla oli edustajat Linnea2 -konsortion kanssa yhteisissä työryhmissä, tekniikkaryhmän jäseniä oli mukana Linnea2 -systeemiryhmässä. Yhteiskonsortion valmistelu ulotettiin myös ryhmien keskinäisen työn selkiyttämiseen.

Osallistuttiin Ex Libriksen tuotteiden käyttäjäryhmän toimintaan (The International Group of Ex Libris Users IGeLU [igelu.org](http://igelu.org)). IGeLUn vuotuinen käyttäjäkonferenssi järjestettiin toimintavuoden syksyllä Helsingissä, AMKIT-konsortio avusti konferenssin toteutumista taloudellisella tuella. Amkit-konsortio ja Lahden ammattikorkeakoulu ovat IGeLUn jäseniä.

Ammattikorkeakoulujen Voyager-tukimaksun maksusuudet ja opetusministeriön tuki on esitetty liitteessä 3.

Konsortion yleiskokous hyväksyi uuden, aiheuttamisperiaatteeseen pohjautuvan kirjastojärjestelmäkustannusten jakomallin alkavaksi vuodesta 2010.

## **Nelli-portaali (National Electronic Library Interface) ja Kansallinen digitaalinen kirjasto -hanke (KDK)**

Nelli-portaalin ylläpitoa on jatkettu AMKIT-konsortioon kuuluvissa ammattikorkeakouluissa yhteistyössä Kansalliskirjaston kanssa. Nelli-asiantuntijaviestitys tapahtuu wikin välityksellä ([wiki.helsinki.fi/display/Nelli/](http://wiki.helsinki.fi/display/Nelli/))

Opetusministeriön vuonna 2008 asettaman Kansallinen digitaalinen kirjasto -hankkeen tavoitteena on kirjastojen, arkistojen ja museoiden keskeisten kansallisten tietovarantojen saatavuuden ja käytettävyyden edistäminen tietoverkoissa sekä sähköisten kulttuuriperintöaineistojen pitkäaikaissäilytysratkaisujen kehittäminen. Konsortiolla on edustus hankkeen saatavuus-jaostossa. Hankkeen etenemistä voi seurata verkkosivustolta ([kdk2011.fi](http://kdk2011.fi)) ja siinä toteutetuista toimenpiteistä on informoitu toimintavuoden aikana konsortion yleiskokouksissa.

22.3.2010

---

### **Elektroniset aineistot**

E-aineistoryhmä valmisteli opetusministeriön FinELib -aineistotuen jakoesityksen konsortion syksyn yleiskokoukselle vuoden 2010 osalta. Tuen jaossa on pyritty mahdollisimman hyvin huomioimaan koulutusalojen tasapuolisuus. Muita tuen jakoperiaatteita ovat kotimaisuus ja aineiston monipuolinen käytettävyys eri aloilla, lisäksi tuettavassa aineistosopimuksessa pitää olla mukana vähintään kuusi ammattikorkeakoulua. Tukea ei myöskään haluta katkaista kesken sopimuskauden.

AMKIT-konsortioilla oli FinELibin ohjausryhmässä yksi edustaja ja FinELibin konsortioryhmissä kaksi edustajaa sekä asiantuntijaryhmissä useita ammattikorkeakoulukirjastojen edustajia. FinELib-verkkosivut ovat apuna ajankohtaisten asioiden seurannassa ([www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/finelib.html](http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/finelib.html)).

Ryhmä kokoontui toimintavuoden aikana yhden kerran.

FinELib-aineistojen ja -palvelujen rahoitus vuodelta 2009 on esitetty liitteessä 4.

### **Pedagogiikka**

Pedagogisen ryhmän tavoitteena on kehittää informaatiolukutaidon opetusta ammattikorkeakouluissa osana opiskelijan osaamista. Ryhmä toimi tiiviissä yhteistyössä eAineistot -hankkeen kanssa.

Opas informaatiolukutaidon opetukseen julkaistiin Luo ja uudistu työssä ja opetuksessa -seminaarin yhteydessä. Myös oppaan toinen, täydennetty painos ilmestyi toimintavuoden aikana.

Ryhmä viimeisteli IL-ydinainesanalyysiä täydentävän käytännön osuuden sekä julkaisi IL-mittariston, joka liitettiin myös IL-opetuksen oppaan toiseen painokseen.

Pedagoginen työryhmä kokoontui neljä kertaa.

### **Viestintä**

Viestinnässä korostetaan laajaa viestintävastuuta ja kannustetaan kirjastolaisia kirjoittamisen ja tiedottamisen kulttuuriin.

Ryhmä on pyrkinyt lisäämään amk-kirjastojen ja konsortion näkyvyyttä mm. suunnittelemalla ja toteuttamalla yhteistä viestintämateriaalia ja tapahtumia sekä jatkamalla amkit.fi-sivuston, amkit-keskustelufoorumien ja Kreodi-verkkolehden kehittämistä ja markkinointia. Kreodista ilmestyi kertomusvuoden aikana kolme numeroa.

Viestintäryhmä on toimintavuoden aikana selvittänyt, miten viestintä on järjestetty amk-kirjastoissa ja miten viestintää voitaisiin yhdessä kehittää. Kyselyn vastauksissa korostuivat toiveet hyvien käytänteiden jakamiseen ja yhteisten, laadukkaiden materiaalien ja kampanjoiden toteuttamiseen.

22.3.2010

---

Viestintäryhmä kokoontui kuusi kertaa.

### **Laatutyö**

Laaturyhmä on valmistellut ammattikorkeakoulukirjastojen osalta Kansalliskirjaston koordinoimaa ja järjestämää kevään 2010 asiakastytyväisyyskyselyä. Asiakaskyselyn valmistelun lähtökohtana on, ettei kyselyn sisältöön tehdä radikaaleja muutoksia, vaan varmistetaan tietojen vertailtavuus aikaisempien kyselyiden kanssa. Tarkoitus on siis toteuttaa asiakaskysely kaikilla kirjastosektoreilla mahdollisimman samanlaisena kuin edellisellä kerralla vuonna 2008, jotta vertailtavuus säilyy.

Ryhmä on tehnyt yhteistyötä Kansalliskirjaston digitaalisen kirjaston ohjausjärjestelmän vaikuttavuuden arviointiryhmän kanssa.

### **Tilastointi**

Konsortio on seurannut kansallisen tieteellisten kirjastojen yhteistilaston kehittämistä. Ammattikorkeakoulukirjastojen tilastovastaavat ja johtajat ottivat osaa yhteistilastopäivään ja workshop-tilaisuuksiin syksyllä.

AMKIT-konsortioilla oli kaksi edustajaa kansallisen tieteellisten kirjastojen yhteistilaston (KITT) ohjausryhmässä, toinen heistä toimi ryhmän puheenjohtajana.

### **Koulutus**

Koulutus- ja luettelointiryhmät ovat yhteistyössä rakentaneet luetteloinnin verkkokurssia. Kirjastojen henkilöstön osaamisen kehittämiseksi saatujen kyselytulosten perusteella suunniteltiin täydennyskoulutusta ja yhdessä HAAGA-HELIA ammatillisen opettajakorkeakoulun kanssa päädyttiin tarjoamaan Opitaan ja osataan – pedagogiikkaa kirjastoväelle -kurssia alkavaksi keväällä 2010.

Osaamiskartoituksen suunnittelutyö on ollut edelleen käynnissä.

Lisäksi koulutusta järjestettiin eri hankkeissa.

### **Luettelointi**

Amk-luetteloijat järjestivät toimintavuonna kaksi kokouspäivää, jotka olivat aiemman käytännön mukaisesti avoimia kaikille ammattikorkeakoulukirjastoissa luettelointityötä tekeville.

Yhdessä koulutusryhmän kanssa on rakennettu luetteloinnin verkkokurssia.

Ryhmä laati konsortion johtoryhmän pyynnöstä kyselyn luetteloinnin resursoinnin ja tulevaisuudennäkymien selvittämiseksi jatkoselvityksenä ryhmän vuonna 2008 antamaan lausuntoon. Kysely organisoitiin konsortion pääkonttorissa kirjastonjohtajien kokouksen käsittelyn jälkeen ja tuloksien alustava yhteenveto esiteltiin luetteloidijien joulukuun kokouksessa.

22.3.2010

---

Musiikin luettelijoiden ryhmä Ammus kokoontui omana ryhmänään kaksi kertaa toimintavuoden aikana.

Yhteistyötä tehtiin muiden kirjastosektorien kanssa. Konsortiolla on edustajat Linnea2-luettelointityöryhmässä ja Kansallisen luetteloinnin ohjausryhmässä.

### **Yhteistyö ammattikorkeakoulukirjastojen johtajien kanssa**

Kirjastonjohtajien kokouksissa ja seminaareissa on vuoden aikana käsitelty mm. ammattikorkeakoulukirjastojen strategiaa, yhteistyötä yliopistokirjastojen kanssa ja pitkän aikavälin näkymiä yleisesti kirjastosektoreilla. Kirjastonjohtajien kokouksen työvaliokunnassa ja konsortion johtoryhmässä on ollut yhteisiä jäseniä.

### **Yhteistyö Kansalliskirjaston kanssa**

Toimintavuoden aikana jatkettiin Kansalliskirjaston kanssa aloitettuja kahdenvälisiä neuvotteluja, joiden sisältönä oli talouden suunnittelu ja seuranta, eri hankkeet ja yhteistyökäytänteet. Vuoden aikana pidettiin yksi neuvottelutilaisuus.

Vuoden aikana osallistuttiin Kansalliskirjaston järjestämiin ammattikorkeakoulukirjastoille suunnattuihin asiantuntijakokouksiin, jotka korvasivat aiemmat Nelli-projektipäällikkö- ja muut vastaavat kokoukset.

Konsortiolla oli edustus Kansalliskirjaston johtokunnassa ja digitaalisen kirjaston ohjausjärjestelmän työryhmissä. FinELib-yhteistyö on esitetty aiemmin toimintakertomuksen Elektroniset aineistot -otsikon alla ja KITT-yhteistyö Tilastointi -kohdassa.

### **Yhteistyö kirjastosektorien kesken**

Kirjastosektorien puheenjohtajat ja sihteerit (AMKIT-konsortiolta kehittämisspäällikkö) ovat tavanneet kaksi kertaa Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalvelujen johtajan kanssa ajankohtaisten asioiden puitteissa. Kokouksen muistiot ovat esillä Kansalliskirjaston verkkosivuilla ([www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/koordinointi/kirjastosektorit.html](http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/koordinointi/kirjastosektorit.html)).

### **Kirjastot.fi**

Yleisten kirjastojen keskuskirjasto eli Helsingin kaupunginkirjasto koordinoi kaikille verkkäyttäjille avointa tiedonhaun ja kirjastopalveluiden kokonaisuutta, joka kanaviensa kautta tuo esiin koko kirjastoverkon aineistot ja osaamisen. AMKIT-konsortion kehittämisspäällikkö toimi Kirjastot.fi:n ohjausryhmässä ja raportoi hankkeesta konsortion johtoryhmälle.

### **Yhteistyö ARENE ry:n kanssa**

ARENE ry:n asettaman Kirjastotoiminnan yhteistyöryhmän (KITiPro) tehtävänä on välittää tietoa ammattikorkeakoulujen kirjastoasioista ARENE ry:lle ja toimia linkkinä opetusministeriöön. Ryhmä kokoontui kertomusvuonna kerran. Kokouksessa käsiteltiin mm. rakenteellisen kehittämisen suuntauksia sekä yhteiskonsortion tilannetta. Kokouspöytä-

22.3.2010

---

kirja on esillä amkit.fi -sivujen työryhmien sisäisillä sivuilla.

### **Kansainvälinen toiminta**

Toimintavuoden aikana kehittämisspäällikkö osallistui BOBCATSSS-konferenssiin Portossa. OA-hankkeen kirjastosuunnittelija esitteli Theseus-verkkokirjastoa posterilla Atlantassa Open repositories -konferenssissa. Pääkonttorihankkeen suunnittelija osallistui IFLA-konferenssiin Milanossa. Kehittämisspäällikkö ja tekniikkaryhmän puheenjohtaja osallistuivat konsortion edustajina Helsingissä pidettyyn International Group of Ex Libris Users -kongressiin. Luo ja uudistu työssä ja opetuksessa -seminaarissa oli luennoitsijoina Cardiffin yliopiston kirjastosta. Suomessa järjestettävän IFLA2012-konferenssin kansalliseen toimikuntaan nimitettiin konsortion edustaja varaedustajineen.

## **4 AMKIT-konsortion toimielimet**

### **Konsortion yleiskokous**

Yleiskokous kokoontui toimintavuonna kaksi kertaa: vuosikokous 21.4.2009 Hämeen ammattikorkeakoulussa ja syksyn yleiskokous 1.12.2009 HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulussa. Merkittävimpinä päätösasioina vuosikokouksessa olivat sääntömääräiset asiat (henkilövalinnat, toimintakertomuksen sekä toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyminen) ja tavoitesopimuskauden 2010-2012 toiminnan suunnittelu sekä kustannustenjakomallien uudistaminen. Kummankin kokouksen yhteydessä Kristiina Hormia-Poutanen esitteli kutsuttuna Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalvelujen ajankohtaisia asioita.

Ammattikorkeakoulujen nimeämät yleiskokousedustajat on esitetty liitteessä 1 a.

### **Konsortion johtoryhmä**

Johtoryhmä vastasi kirjastoyhteistyöstä käytännön tasolla ja valmisteli asiat konsortion yleiskokoukselle. Johtoryhmä asetti asiantuntija- ja projektiryhmiä (liite 1 b) ja seurasi ryhmien toimintaa. Lisäksi johtoryhmä nimitti tai esitti asiantuntijoita kirjastoalan yhteistyöryhmiin (liite 2). Johtoryhmä kokoontui 9 kertaa. Kokouksista kaksi oli etäkokouksia.

Johtoryhmän kokoonpano on esitetty liitteessä 1 b.

### **Yhteiset henkilöresurssit**

Konsortion tehtäviin oli toimintavuonna palkattuna kehittämisspäällikkö (1 htv). Konsortion kotipaikka ja toimisto sijaitsee Metropolia Ammattikorkeakoulun Leppävaaran yksikössä. Yhteiset konsortiokustannukset on esitetty liitteissä 5 ja 6.



22.3.2010

---

Opetusministeriön rahoituksella oli yhteisiä henkilöresursseja Kansalliskirjastossa (FinE-Lib-palvelut 1 htv, Nelli-palvelut 1 htv, kirjastojärjestelmäpalvelut 1 htv), Virtuaaliammattikorkeakoulussa (eAineistot-hanke, hankeinformatikko 1 htv), Metropolia Ammattikorkeakoulussa (pääkonttorihanke, suunnittelija 1 htv) ja Seinäjoen ammattikorkeakoulussa (kirjastosuunnittelija 1 htv, viestintäsuunnittelija 1 htv).

## **LIITTEET**

- Liite 1 AMKIT-konsortion yleiskokousedustajat, johtoryhmä ja työryhmät vuonna 2009
- Liite 2 AMKIT-konsortion edustajat kirjastoalan yhteistyöelimissä vuonna 2009
- Liite 3 Voyager-kirjastojärjestelmä, opetusministeriön rahoitus; Ammattikorkeakoulujen Voyager-kirjastojärjestelmään liittyvät maksusuudet vuonna 2009
- Liite 4 FinELib-rahoitus vuonna 2009
- Liite 5 AMKIT-konsortiokustannukset vuonna 2009
- Liite 6 AMKIT-konsortiokustannukset vuonna 2009: Ammattikorkeakoulujen maksusuudet

22.3.2010

## Liite 1 a.

**AMKIT-konsortion toimielimet ja työryhmät vuonna 2009****Yleiskokousedustajat** (nimetty toistaiseksi)

Amk	Edustaja	Varaedustaja
Arcada	Maria von Hertzen	Inger Måatts-Wikström
Diakonia-ammattikorkeakoulu	avoin	Mervi Kivirinta
	18.3.2009 lähtien Marketta Fredriksson	
	30.11.2009 lähtien Harri Ahonen	Marketta Fredriksson
HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulu	Eeva Klinga-Hyöty	Susanna Kinnari
Humanistinen ammattikorkeakoulu	Kauko Maskulainen	Hannu Markkanen
	1.6.2009 lähtien	avoin
Hämeen ammattikorkeakoulu	Sinikka Luokkanen	Sirkka Ruokolainen
Jyväskylän ammattikorkeakoulu	Antti Seppänen	Raija Malherbe
	1.9.2009 lähtien avoin	
	17.11.2009 lähtien Risto Heikkinen	
Kajaanin ammattikorkeakoulu	Riitta-Liisa Karjalainen	Airi Hihnala
Kemi-Tornion ammattikorkeakoulu	Marjatta Puustinen	Markku Tarvainen
Keski-Pohjanmaan ammattikorkeakoulu	Hanna-Riina Aho	Marjo Ylikarjula
Kymenlaakson ammattikorkeakoulu	Iiris Kuusinen	Marianna Lehtiö
Lahden ammattikorkeakoulu	Sirkku Blinnikka	Markku Laitinen
Laurea-ammattikorkeakoulu	Hanna Lahtinen	Terttu Skogberg
Metropolia Ammattikorkeakoulu	Iris Tahvanainen	Liisa Hakkarainen
Mikkelin ammattikorkeakoulu	Erkki Karppanen	Marja-Leena Saarinen
	7.1.2009 lähtien Marja-Leena Saarinen	Tapio Salmela
Oulun seudun ammattikorkeakoulu	Pirkko Pietiläinen	Pirkko Kuisma-Kursula
Pirkanmaan ammattikorkeakoulu	Jari Tyrväinen	Sinikka Lehtomäki
Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulu	Arja Kuisma	Kirsi Mononen
Rovaniemen ammattikorkeakoulu	Maija Koponen	Outi Hyry-Honka
Saimaan ammattikorkeakoulu	Ulla Ohvo	Antti Lehmusvaara
Satakunnan ammattikorkeakoulu	Jussi Kärki	Kaisa Paasio
	7.10.2009 lähtien	avoin
Savonia-ammattikorkeakoulu	Tuula Snicker	Ulla Voutilainen
Seinäjoen ammattikorkeakoulu	Tarja Koskimies	Jouni Niskanen
Tampereen ammattikorkeakoulu	Kaisa Rissanen	Marja-Liisa Timperi
Turun ammattikorkeakoulu	Marja Anttonen	Eija Suikkanen
Vaasan ammattikorkeakoulu	Marita Ahola	Hanna Erkinheimo
Yrkeshögskolan Novia	Ulrika Wikström	Gunilla Jansson

22.3.2010

**Liite 1 b.****AMKIT-konsortion johtoryhmä vuonna 2009**

puheenjohtaja Tarja Koskimies (Seinäjoen amk)

varapuheenjohtaja 21.4. saakka Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk), 21.4 lähtien Hanna Lahtinen (Laurea-amk)

kokoonpano 21.4. saakka

Jäsen	Henkilökohtainen varajäsen	Kausi
Hanna-Riina Aho (KPamk)	Kauko Maskulainen (Humak)	2006-2008
avoin	Arja Kuisma (PKamk)	2006-2008
Eeva Klinga-Hyöty (HAAGA-HELIA)	Ulrika Wikström (Novia)	2007-2009
Sinikka Luokkanen (Hamk)	Hanna Lahtinen (Laurea)	2007-2009
Iris Tahvanainen (Metropolia)	Marjatta Puustinen (ToKeamk)	2008-2010
Jussi Kärki (Samk)	Antti Seppänen (Jamk)	2008-2010

kokoonpano 21.4. lähtien

Eeva Klinga-Hyöty (HAAGA-HELIA)	Ulrika Wikström (Novia)	2007-2009
Sinikka Luokkanen (Hamk)	Marita Ahola (Vamk)	2007-2009
Iris Tahvanainen (Metropolia)	Marjatta Puustinen (ToKeamk)	2008-2010
Jussi Kärki (Samk)	Kaisa Rissanen (Tamk)	2008-2010
Arja Kuisma (PKamk) 31.12. asti	Tuula Snicker (Savonia)	2009-2011
Antti Seppänen (Jamk) 1.9. asti	Kauko Maskulainen (Humak) 1.12. asti	2009-2011
Kauko Maskulainen (Humak) 1.12. lähtien	Marja Anttonen (Turku amk) 1.12. lähtien	2009-2011

**AMKIT-konsortion työryhmät vuonna 2009**

Amk-luettelot: Birgitta Kurvinen pj. (Jyväskylän amk), Anneli Korhonen (Hämeen amk), Leeni Pukkinen (Pirkanmaan amk), Anneli Renfors va. pj. -31.3. (Tampereen amk), Silja Saarikoski (Seinäjoen amk), Maarit Tuomisto (Mikkelin amk); Ammus-työryhmä: Leeni Pukkinen pj. (Pirkanmaan amk)

E-aineistiryhmä: Sinikka Luokkanen pj. (Hämeen amk), Arja Kuisma (Pohjois-Karjalan amk), Pirkko Kuisma-Kursula (Oulun seudun amk), Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk), Ulla-Riitta Lahtinen (AMKIT-konsortio), Ulla Ohvo (Saimaan amk), Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio)

Koulutusryhmä: Eeva Klinga-Hyöty pj. (HAAGA-HELIA amk), Nina Hyvönen -1.6. (Metropolia Amk), Maija Koponen (Rovaniemen amk), Tarja Koskimies (Seinäjoen amk), Jari Tyrväinen (Pirkanmaan amk)

Laaturyhmä: Jari Tyrväinen pj. -15.12. (Pirkanmaan amk), Marja Anttonen pj. 15.12.- (Turun amk), Nina Hyvönen -1.6. (Metropolia Amk), Maija Koponen (Rovaniemen amk), Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk)

Pedagoginen ryhmä: Leena Aaltonen (Turun amk), Hanna-Riina Aho (Keski-Pohjanmaan amk), Leena Elenius (Seinäjoen amk), Päivi Hollanti (Virtuaali-amk), Riitta-Liisa Karjalainen (Kajaanin amk), Kaisa Paasio (Satakunnan amk), Kaisa Puttonen (Laurea-amk), Kristiina Åberg (Jyväskylän amk)

Tekniikkaryhmä: Jussi Kärki pj. (Satakunnan amk), Pertti Föhr (Lahden amk), Päivi Järvinen (Kansalliskirjasto), Jouni Jääskeläinen (Savonia-amk), Iris Tahvanainen (Metropolia Amk), Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio)

Viestintäryhmä: Hanna Lahtinen pj. (Laurea-amk), Hanna-Riina Aho (Keski-Pohjanmaan amk), Päivi Hollanti -31.8. (Virtuaali-amk), Nina Hyvönen -1.6. (Metropolia Amk), Ulla-Riitta Lahtinen (AMKIT-konsortio), Susanna Niemilahti-Könkkölä (Jyväskylän amk), Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio), Malin Wikström-Orre (Novia); Kreodin toimituskunta: Hanna-Riina Aho päätoimittaja (Keski-Pohjanmaan amk), Kirsti Karttunen (Mikkelin amk), Minna Marjamaa (Laurea-amk), Tiina Mäntylä (Rovaniemen amk)

22.3.2010

**Liite 2.****Konsortion edustajat kirjastoalan yhteistyöelimissä vuonna 2009**

Kansalliskirjaston johtokunta: Ulla Ohvo (Saimaan amk), henkilökohtaisena varajäsenenään Maria von Hertzen (Arcada)

Digitaalisen kirjaston ohjausjärjestelmä

verkkopalveluryhmä: Sirkku Blinnikka (Lahden amk), Nina Hyvönen (Metropolia Amk) -1.6.

vaikuttavuuden arviointiryhmä: Marja Anttonen (Turun amk)

FinELib-ohjausryhmä: Iris Tahvanainen (Metropolia Amk), varajäsenenään Ulla Ohvo (Saimaan amk); Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio) Timo Luopajarven varajäsenenä (ARENE ry.)

FinELib-konsortio-ryhmä: Sinikka Luokkanen (Hämeen amk) ja Ulla Ohvo (Saimaan amk), varajäsenenään Arja Kuisma (Pohjois-Karjalan amk) ja Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk)

Tieteellisten kirjastojen yhteistilaston (KITT) ohjausryhmä: Sinikka Luokkanen pj. (Hämeen amk), Eija Suikkanen (Turun amk)

Kansallinen luetteloinnin ohjausryhmä: Anneli Korhonen (Hämeen amk)

Linnea-työryhmät:

Hankinta ja kausi: Tuulikki Hattunen (Turun amk), Sirkka Ripatti (Jyväskylän amk)

Kaukopalvelu: Hannu Markkanen (Humanistinen amk) -1.6.

Lainaus: Mia Kujala (Kymenlaakson amk), Johanna Miettunen (HAAGA-HELIA amk), Kirsi Nikkanen (Turun amk), Tuula Saastamoinen (Mikkelin amk)

Luettelointi: Anneli Korhonen (Hämeen amk), Anneli Renfors (Tampereen amk), Silja Saarikoski (Seinäjoen amk), Pirjo Seppänen (Mikkelin amk), Maarit Tuomisto (Mikkelin amk)

OPAC: Mikko Saunamäki (Hämeen amk), Tuija Ylä-Sahra (Jyväskylän amk)

Systeemi: Pertti Föhr (Lahden amk), Jouni Jääskeläinen (Savonia-amk), Jarkko Meronen (Seinäjoen amk), Marjatta Ojala (Tampereen amk)

Seuraavissa FinELibin asiantuntijaryhmissä oli amk-edustajia eri ammattikorkeakoulukirjastoista: humanistiset tieteet, kulttuuriala, luonnonvara-ala, taloustieteet, teknilliset alat, terveystieteet

M9000 -palvelimen laaturyhmä (CSC): Jussi Kärki (Satakunnan amk), Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio)

Korkeakoulukirjastojen rakenteellinen kehittäminen -hanke (Opetusministeriö)

ohjausryhmä: Sirkku Blinnikka (Lahden amk), Iris Tahvanainen (Metropolia Amk)

työryhmä: Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk)

Kansallinen digitaalinen kirjasto -hanke (Opetusministeriö), saatavuus-jaosto: Antti Seppänen (Jyväskylän amk) -1.9., Jussi Kärki (Satakunnan amk) 1.9.-

Yhteisen kirjastojärjestelmäkonsortion valmistelutyö

ohjausryhmä: johtoryhmän jäsenet

kustannustenjakotyöryhmä: Sinikka Luokkanen (Hämeen amk), Iris Tahvanainen (Metropolia Amk), Tarja Takaranta siht. (AMKIT-konsortio)

sääntö- ja sopimustyöryhmä: Sirkku Blinnikka (Lahden amk), Jussi Kärki (Satakunnan amk)

Kirjastot.fi:n ohjausryhmä: Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio)

Tilastokirjaston neuvottelukunta: Sirkku Blinnikka (Lahden amk)

Varastokirjaston johtokunta: Kauko Maskulainen vpj. (Humanistinen amk)